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Gazze için Protez Seferberliği



Protez,
sadece plastikten yapılmış bir el ya da bacak

değildir.
Aksine,

çoğu zaman büyük bir acıyı örten
küçük bir perde,

insanın
“eskisi gibi olamam” gerçeğiyle yaşarken

dünyaya karşı kurduğu yeni bir denge halidir.
Protez,

insanlara karşı her şey yolundaymış gibi
davranamasa da

“iyiyim”
diyebilmenin imkanıdır.

Bazen bir hareket,
bazen bir tutunma,

bazen de bütün ağırlığıyla taşınan bir sessizliğin
yüzdeki karşılığı olan

bir tebessümdür.
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Uluslararası Doktorlar Derneği (AID), tüm 
dünyada tıbbi yardım ve destek ihtiyacı olan 
insanlara ulaşmayı hedefleyen uluslararası bir 
kuruluştur.
İnsani ve İslami değerlerden yola çıkarak, sağlık hizmetlerinin yetersiz olduğu coğraf-
yalarda ve afet bölgelerinde yaşayan insanların yanında olmayı kendisine görev edi-
nen Uluslararası Doktorlar Derneği, 2011 yılında İstanbul’da kurulmuştur.

Bu misyonla kendisini tanımlayan AID, dünyanın birçok bölgesinde halen sağlık eğitimi, 
sağlık yardımı, koruyucu sağlık hizmetleri, tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerini gönüllü 
sağlık çalışanları ile yürütmektedir.

Vizyon
Hiç kimsenin sağlık hizmetlerinden mahrum kalmadığı bir dünya için
çalışmak.

Misyon
Sağlık hizmetlerine erişim kısıtı bulunan coğrafyalarda insani ve İslâmi değerlerden 
yola çıkarak ayrım gözetmeksizin, sürdürülebilir, ihtiyaç odaklı ve ulaşılabilir sağlık ve 
koruma hizmetleri sunmak.
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7 Ekim 2023’te Hamas’ın İsrail’in askeri terör unsurlarına yönelik operasyonunun 
ardından İsrail, Gazze Şeridi’nde yaygın, sistematik ve sivillere yönelik ayrım gö-
zetmeyen bir askerî harekât başlatmıştır. İlk günlerden itibaren bombardıman-
lar ağırlıklı olarak sivil hedefleri kapsayacak şekilde yürütülmüş; okullar, camiler, 
kiliseler, hastaneler, mülteci kampları, fırınlar, bankalar, basın ofisleri, yardım 
depoları ve yerleşim alanları doğrudan hedef alınmıştır. Bu saldırılar, silahlı ça-
tışmalar hukukunun ayrım gözetme, orantılılık ve askerî gereklilik ilkeleriyle bağ-
daşmamaktadır.

9 Ekim 2023’te İsrail tarafından tam abluka ilan edilmiş; Gazze’ye gıda, su, elektrik ve 
yakıt girişinin durdurulacağı açıklanmıştır. Abluka, sivil nüfusun yaşamını sürdürmesi 
için zorunlu olan temel hizmetleri fiilen imkânsız hâle getirmiştir. Elektrik ve yakıt ke-
sintileri nedeniyle hastaneler çalışamaz duruma gelmiş, yoğun bakım üniteleri, diyaliz 
cihazları, yenidoğan servisleri ve ambulans hizmetleri devre dışı kalmıştır. İlaç ve tıbbi 
malzeme yokluğu doğrudan ölümlere yol açmıştır.

İsrail, 13 Ekim 2023’te 1,1 milyon sivile 24 saat içinde Gazze’nin kuzeyini terk etme çağ-
rısı yapmış; bu çağrı uluslararası hukukta yasaklanan zorla yerinden etme fiilini oluş-
turmuştur. Tahliye çağrısına uyan sivillerin oluşturduğu konvoylar dahi bombardımana 
maruz kalmış, “güvenli” ilan edilen bölgeler de hedef alınmıştır. Bu durum, sivillerin ko-
runmasına yönelik yükümlülüklerin bilinçli olarak ihlal edildiğini göstermektedir.

Süreç boyunca hastaneler ve sağlık altyapısı sistematik biçimde hedef alınmıştır. El- 
Ehli Baptist Hastanesi saldırısında yüzlerce sivil hayatını kaybetmiş; Şifa, Endonezya, 
Türk-Filistin Dostluk, Nasr Çocuk Hastanesi gibi sağlık tesisleri bombalanmış veya kuşa-
tılmıştır. Ambulans konvoyları vurulmuş, sağlık çalışanları öldürülmüş veya yaralanmış-
tır. Aynı şekilde UNRWA’ya ait okullar, yerinden edilmiş sivillerin sığındığı alanlar olma-
sına rağmen defalarca hedef alınmıştır.

Abluka ve altyapı yıkımı, salgın hastalıkların yayılmasına yol açmıştır. Temiz suya
erişimin engellenmesi, kanalizasyon ve içme suyu tesislerinin vurulması, hijyen
malzemesi yokluğu nedeniyle uyuz, ishal, suçiçeği, cilt hastalıkları ve solunum yolu en-
feksiyonları yaygınlaşmış; binlerce salgın vakası rapor edilmiştir. Açlık, susuzluk ve ba-
rınma krizi, sivil nüfus için yaşanamaz koşullar üretmiştir.

Gazze’de İnsani Durum
(7 Ekim 2023 Sonrası)
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İsrailli yetkililerin ve askerî–siyasi liderlerin açıklamaları da dikkat çekici özelliktedir. Sa-
vunma Bakanı’nın Filistinlileri “insansı hayvanlar” olarak niteleyen söylemi başta olmak 
üzere, sivillere merhamet gösterilmeyeceğini ifade eden beyanlar, uluslararası ceza 
hukuku açısından soykırım kastının (genocidal intent) göstergeleri olarak değerlendiril-
miştir. Sivillerin sistematik biçimde hedef alınması, açlığın ve ablukaların bir savaş yön-
temi olarak kullanılması, yerleşim alanlarının topyekûn yok edilmesi bu kasıtla birlikte 
ele alınmaktadır.

Filistinli sivillerin canlı kalkan olarak kullanılması, insani yardımın engellenmesi, kültürel 
ve dini mirasın tahribi, basın mensuplarının hedef alınması ve Filistinlilerin naaşları-
na yönelik ağır ihlaller gibi fiiller ayrıntılı biçimde kaydedilmiş ve gözlemlenmiştir. Bu 
eylemlerin tamamı savaş suçları, insanlığa karşı suçlar ve soykırım suçu kapsamında 
değerlendirilmekte; Roma Statüsü ve Cenevre Sözleşmeleri bağlamında İsrail’in ulus-
lararası ceza sorumluluğunu doğuracak nitelikte hareket ettiği sonucuna varılmaktadır.

Sonuç olarak, Gazze’de yaşananların münferit ihlallerden ibaret olmadığı; sivilleri fi-
ziksel olarak yok etmeye veya yaşanamaz koşullara mahkûm ederek toplumsal varlığı 
ortadan kaldırmaya yönelen, sistematik ve süreklilik arz eden bir politika niteliği taşıdı-
ğı ortaya konulmaktadır. Gazze’deki insani tablo, bir Filistinlinin ifadesiyle üç kelimede 
özetlenmektedir: ölüm, açlık ve yerinden edilme.

Gazze’de İnsani Durum
(7 Ekim 2023 Sonrası)
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Uluslararası Doktorlar Derneği (AID) olarak 2025 yılı içerisinde Gazze ve Mısır’da 
yürüttüğümüz çalışmalar kapsamında aşağıdaki branşlarda toplam 53.469 kişi-
ye sağlık hizmeti sağladık:

• Aile Hekimliği
• Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları
• Ağız ve Diş Sağlığı
• Kadın Hastalıkları ve Doğum
• Radyoloji
• Ortopedi
• Travmatoloji
• Kulak Burun Boğaz
• Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon

Tüm zorluklara ve güvenlik risklerine rağmen, uzman hekimlerimizle sahadaki cerrahi 
çalışmalarımızı sürdürdük.

• Kulak Burun Boğaz
• Üroloji
• Ortopedi
• Genel Cerrahi

alanlarında olmak üzere toplam 280 cerrahi operasyonu başarıyla gerçekleştirdik. Bu 
operasyonlar, acil ve hayati nitelik taşıyan vakalara müdahale edilmesini sağlayarak 
birçok hastanın yaşam kalitesini ve hayatta kalma şansını artırdı. Yıl boyunca 23.620 
kişiye ilaç desteği sağladık. İlaç dağıtımları sayesinde kronik hastalıkların takibi kolay-
laştırılmış, akut vakalara hızlı müdahale imkânı oluşturulmuştur.

Savaşın yol açtığı ağır yaralanmalar ve uzuv kayıpları sebebiyle, özellikle amputasyon ge-
çirmiş bireyler için ortez ve protez çalışmaları öncelikli faaliyet alanlarımızdan biri olmuştur. 
2025 yılında Mısır’da bulunan Gazzeli hastalara yönelik olarak;
• 26 Gazzeliye • Toplam 33 adet ortez-protez desteği sağladık.

Gazze Acil Sağlık 
Çalışmaları
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“Engelsiz Gazze Projesi”, Gazze’de süregelen saldırılar sonucunda uzuv kaybı 
yaşayan Gazzelilere protez desteği sağlamak amacıyla yürütülen insani yardım 
ve farkındalık projesidir.

Bu proje, işgal ve soykırımın en ağır bedelini ödeyen çocuklar, kadınlar ve siviller için bir 
umut ve dayanışma hareketi olarak doğmuştur. Hikâyesi, 12 yaşındaki Zeynep Dila’nın 
“Gazze’nin çocukları için bir şey yapmalıyım” sözüyle başladı. Onun bu vicdani çağrısı, 
kısa sürede geniş bir gönüllü topluluğun harekete geçmesine öncülük etti.

“Engelsiz Gazze” projesi kapsamında, Gazze’den tahliye edilen ve farklı ülkelerde bulu-
nan ampute Gazzelilere protez desteği, fizik tedavi ve rehabilitasyon imkânı sunulmak-
tadır. Proje çerçevesinde gerçekleştirilen bağış çağrıları doğrultusunda yapılacak tüm 
bağışlar, doğrudan Uluslararası Doktorlar Derneği (AID)’ nin banka hesaplarına yön-
lendirilmekte; Engelsiz Gazze Projesi herhangi bir şekilde bağış toplama ya da finansal 
aracılık faaliyeti yürütmemektedir. Bağışlar, AID tarafından şeffaflık ilkesi doğrultusun-
da ihtiyaç sahiplerine ortez-protez uygulamalarında kullanılmaktadır.

Bu girişim sadece medikal bir yardım değil, aynı zamanda bir vicdan seferberliğidir. 
Amaç, işgalin kararttığı hayatlara yeniden hareket, onur ve umut kazandırmaktır. En-
gelsiz Gazze, hem fiziksel hem psikolojik olarak işgalin izlerini taşıyan insanlara “ye-
niden yürüyebilme” ve hayata “yeniden tutunabilme” imkânı sunarken, toplumda da 
insani duyarlılığı, çocukların empatisini ve küresel dayanışma bilincini güçlendirmeyi 
hedeflemektedir.

Proje, 20 Kasım 2024 Dünya Çocuk Hakları Günü’nde başlatılmış ve süreklilik esasına 
göre devam etmektedir. Bugün Engelsiz Gazze, sivil gönüllülerin, sağlık çalışanlarının, 
medya kuruluşlarının ve duyarlı bireylerin katkılarıyla büyüyen bir insanlık hareketine 
dönüşmüştür.

Engelsiz Gazze Projesi
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Gazze’de yaşanan saldırılar binlerce insanın hayatını alt üst etti. Her gün onlar-
ca çocuk, kadın ve erkek uzuv kaybı yaşıyor ve sağlık sisteminin çökmesi nede-
niyle tedavi imkânına ulaşamıyor. Engelsiz Gazze, bu insanî krize sessiz kalma-
mak için doğdu. Amacımız, işgalin ve soykırımın bedenlerde ve ruhlarda açtığı 
yaraları sarmak; kaybedilen uzuvları insanlığın vicdanıyla tamamlamak.

Engelsiz Gazze Projesi, Uluslararası Doktorlar Derneği (AID)’ nin bir projesidir ve topla-
nan bağışlar Uluslararası Doktorlar Derneği (AID) aracılığıyla doğrudan ihtiyaç sahip-
lerine ortez-protez olarak ulaştırılır.

Proje kapsamında, Gazze’den tahliye edilmiş ve/veya farklı ülkelerde yaşayan ampute
bireylerin tıbbi ihtiyaçları tespit edilir; protez üretimi, fizik tedavi ve rehabilitasyon des-
teği sağlanır. Tüm süreç Uluslararası Doktorlar Derneği (AID) tarafından takip edilir ve 
bağışlarla finanse edilir.

Engelsiz Gazze Projesi tamamen gönüllülük temeliyle yürütülür. Türkiye’de ve uluslara-
rası alanda farkındalık çalışmaları yapılır; sosyal medya kampanyaları, bağış çağrıları, 
okul sunumları ve kültürel etkinliklerle destek ağı genişletilir. Proje süreci şeffaflık, sür-
dürülebilirlik ve insani sorumluluk ilkeleriyle ilerler. Engelsiz Gazze’ye destek olan her 
birey, bu iyileşme sürecinin bir parçasıdır.

Bu proje, sadece tıbbi bir yardım değil, aynı zamanda dayanışmanın, umudun ve
insanlığın yeniden inşasıdır.

Projenin Temel Yaklaşımları 
ve Prensipleri
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Çocukların Fırçaları Konuştu

Engelsiz Gazze Projesi ve Zulmü Fırçala ekibi iş birliğiyle düzenlenen etkinlikte; sanatçı 
İlhami Atalay ve öğrencilerinin rehberliğinde çocuklar Filistin temalı resimler yaparak 
dayanışma mesajlarını sanat yoluyla ifade etti.

Tarih: 29.01.2025
Yer: İstanbul Tasarım Merkezi

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Sanatçılarla Dayanışma Buluşması

Ressam İlhami Atalay ve Cemal Toy öncülüğünde düzenlenen etkinlikte ortaya çıkan 
eserlerin, yapılacak müzayede ile satışa sunulması kararlaştırılmış; elde edilecek gelir 
Engelsiz Gazze Protez Projesi’ne aktarılmak üzere AID hesaplarına yönlendirilmiştir.

Tarih: 29.01.2025
Yer: İstanbul Tasarım Merkezi

Tarih: 02.02.2025
Yer: Fatih Belediyesi Ayvansaray Eğitim Birimi

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Sanatçılarla İftar Programı

Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Ödülü sahibi Ressam İlhami Atalay, Ressam Cemal 
Toy ve çok sayıda sanatçının katılımıyla Engelsiz Gazze Projesi yararına iftar programı 
düzenlenmiştir.

Programda, sanatçılar bağışladıkları eserlerle projeye destek sunmuş; yaklaşık 100 sa-
natçının katılımıyla geniş kapsamlı bir müzayede planlanmıştır.

Tarih: 02.02.2025
Yer: Fatih Belediyesi Ayvansaray Eğitim Birimi

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Çevrimiçi Müzayede

İlhami Atalay ve Cemal Toy öncülüğünde 100’e yakın sanatçı eserlerini Engelsiz Gazze 
Projesi’ne bağışlamıştır. Gerçekleştirilen çevrimiçi müzayede sonucunda elde edilen tüm 
gelir, Uluslararası Doktorlar Derneği (AID) Engelsiz Gazze Projesi hesabına aktarılmıştır.

Tarih: 18.04.2025
Yer: Çevrimiçi

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Gazze İçin Bir Sözü Olan Kadınlar Çalıştayı

Engelsiz Gazze Proje Ekibi ve Zulmü Fırçala iş birliğiyle düzenlenen çalıştayda; sivil top-
lum kuruluşlarının kadın temsilcileri, sanatçılar, akademisyenler ve gönüllüler bir araya 
gelmiştir.
Çalıştayda:
* Gazze’de soykırım sonucu uzuv kaybı yaşayan Gazzelilere dikkat çekilmiştir.
* Protez seferberliğinin güçlendirilmesi için stratejik yol haritaları planlanmıştır.

Tarih: 22.05.2025
Yer: Dulda Sosyal İnovasyon Merkezi

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Kahve Telvesi Sanat Atölyesi

Sanatçı Merve Şentürk ile Engelsiz Gazze ve Sudan Sebepler Atölyesi ortaklığında ger-
çekleştirilen atölyede, sanatın iyileştirici gücü vurgulanmıştır. Atölyeden elde edilen tüm 
gelir, Gazzeli ampute bireylerin protez destekleri için kullanılmıştır.

Tarih: 18.04.2025
Yer: Çevrimiçi

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Engelsiz Gazze Ankara’da

Engelsiz Gazze Proje Ekibi, Uluslararası Doktorlar Derneği (AID) ve ÖNDER Ankara iş 
birliğiyle düzenlenen programda; sanat atölyeleri ve dualarla Gazze’ye destek veril-
miştir. Etkinlikten elde edilen gelir, protez desteği için AID hesaplarına aktarılmıştır.

Stand Çalışması

11-12 Ekim Tarihlerinde Sur Yapı Metrogarden AVM’de gerçekleştirilen “Kazancımı Gaz-
ze ile Paylaşıyorum.” etkinliğinde sizlerle buluştuk.

Tarih: 27.09.2025
Yer: Ankara Hacı Bayram Veli Camii Avlusu

Tarih: Tarih: 11.10.2025-12.10.2025

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Engelsiz Gazze Proje Tanıtım Filmi

3 Aralık Dünya Engelliler Günü münasebetiyle Engelsiz Gazze Projesi Tanıtım Filmi ha-
zırlanmış ve kamuoyu ile paylaşılmıştır. Film, iyilik, direniş ve insanlık onurunu simgesel 
bir anlatımla aktarmaktadır.

“Dünya, kanadını arayan tek kanatlı kuşların yurdudur. Ve dahi bu kuşlar, göğü
karartan demir kargalardan kavidir. Zira gagasında tuttuğu taş, ne zulümdür

gayrısına, ne de tebelleş olur başkasına. Değil mi ki o taş, düşer ancak
kendi müdafaasına...

Dünya, semadan süzülen iyilik kuşlarının yurdudur. O kuşun getirdiği şifayla
kavranır yerde bekleyen taş ve tamamlanır eksik kalan kanat. Ne vakit ki sırtlanır bir

kuş bir kanadında direnişi, diğerinde iyiliği; işte o an yeniden var eder,
küllerin altındaki hakikati.

Hasılı dünya, kanadına kavuşan o kuşların yurdudur. O kuşlar ki bir kanadında
direnişin onurunu, diğer kanadında iyiliğin şifasını taşır.”

Gerçekleştirilen Faaliyetler
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Gerçekleştirilen Faaliyetler

Kintsugi Atölyesi

Sosyal Hizmet Uzmanı Arzu Avşar eğitmenliğinde Kintsugi Atölyesi düzenlendi..

Tarih: 20.12.2025
Yer: Vaniköy Camii Kütüphanesi 

Bu sanat,
hem nesnenin hem insanın yeniden

ayağa kalkışında aynı ışığı taşır:
Kırılan yer,

iyileşmenin en parlak çizgisidir.
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Gerçekleştirilen Faaliyetler

Hayır Çarşısı

Bağcılar’da ikamet eden ev hanımlarının düzenlediği hayır çarşısından elde edilen
gelir, Engelsiz Gazze Protez Projesi’ne aktarılmıştır.

Engelsiz Gazze Projesi
şimdiye kadar sivil
insiyatif alınarak yapılan
ilk protez projesi olma
özelliğini taşımaktadır.

Tarih: 22.12.2025
Yer: Bağcılar Kadın Aile Kültür Merkezi



18

ENGELSİZ 
GAZZE

FAALİYET 
RAPORU

1. Ahmed Emad Ahmed Khader

Hem hukuk okuyan hem demircilik yapan Ahmed Emad caddede yürüdüğü sırada ya-
kınındaki eve bomba düştüğü için iki bacağını da kaybetti. Patlamada sağ kulağında 
da işitme kaybı oluştu. Kız kardeşi, eşi ve çocuklarını kaybetti. Kuzey Gazze’de ağrı ke-
sici ve anestezi olmadan 90 gün hastanede tedavi gören Ahmed Emad, “Ben ömrüm 
boyunca oturmak zorunda kalacaktım, merdivenleri inmek istiyordum ama yapamı-
yordum. Bu beni çok üzüyordu ve tek başıma yapamadığım çok fazla şey olduğu için 
psikolojim bozuluyordu.

Protez takıldığı ilk gün yapmak istediğim şey yürümek oldu. O gün iki yıldan beri gül-
mediğim kadar güldüm. Protez ile birlikte hayatımda çok şey değişti. Protezden sonra 
gelecek hakkında tekrar planlar yapmaya başladım. Üniversiteye kaydoldum.

Yanımızda durup bizi destekleyen insanlara şunu söylemek isterim ki; Allah onlardan 
razı olsun, yaptıkları bu hayırlı işi amellerin mizanda tartılacağı günde şefaatçi eylesin. 
Onları mübarek eylesin. Teşekkür kelimesi haklarının yanında hafif kalır. Allah onları 
korusun ve zararlardan muhafaza eylesin. Emsallerini çoğaltsın ve amellerini kendisi 
takdir etsin.”

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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2. Ahmed Nasr Salem Al-Anqar

Ahmed 28 yaşında. Savaştan önce alüminyum pencere işinde çalışarak geçimlerini 
sağlıyordu. 7 Ekim’den sonra başlayan hava saldırıları nedeniyle ailesiyle beraber Gaz-
ze’nin kuzeyinde bulunan Ma’medani Hastanesine sığındı. 18 Ekim’de İsrail’in Ma’me-
dani Hastanesine yaptığı katliam sebebiyle burada bulunan onlarca insan şehit oldu 
ve Ahmed Nasır sol ayağı kaybetti. Bu saldırıda abisini de kaybeden ve şeker hastası 
da olan Ahmed, Şifa hastanesinde ilk tedavisini gördü. İsrail’in Şifa Hastanesi’ni ku-
şatması ve hastaları zor şartlar altında tahliyeye mecbur bırakması sonucu güneydeki 
başka hastaneye giden Ahmed, Şubat ayında yapılan ilk ateşkeste tedavi için Mısır’a 
giden hastalar arasında yer aldı. Eşinin kardeşi ve oğluyla beraber Mısır’a giden Ahmed 
bu süreçte kendisinin doğan bebeğini henüz göremedi. Mısır’da Uluslararası Doktor-
lar Derneği (AID)’ nin protez bacak imkanı sunmasıyla protez bacağına kavuştu. Bu 
imkana çok sevindiğini ve protezden sonra hayatının nispeten daha kolay olduğunu 
söyleyerek herkese çok teşekkür ediyor.

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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3. Ayad Aitiwa Othman Abu Shaar

6 yaşında hem yetim hem öksüz kalan ve amcasının büyüttüğü Ayad yaşadıklarını şöyle 
anlatıyor: 

“Savaş başladığında 11.sınıf öğrensiydim, eğitimimi tamamlayamadım. Sürekli göç edi-
yorduk. Güneye yerleşmiştik. Yolda bombalama oldu. İlk bombalamada yaralanmadım,
yaralanan insanlara yardım ediyordum. Sonra ikinci bir bombalama oldu. O bombala-
mada yaralandım.

Bir anda ayağımı yanımda buldum. Yavaş yavaş bilincimi kaybettim. Yaklaşık 1 ay ko-
mada kaldım. Kimseyi tanıyamıyordum. 

Tedavim yaklaşık 4 ay sürdü. Çok zor bir süreçti. Çok yalnızdım. Ayağımı kaybetmiştim 
ama bütün vücudum etkilendi. Çok düşüyordum. Çadıra girip çıkarken çok utanıyordum. 
Çok aciz hissediyordum. Gelecek planları yapamıyordum. Sonra protezim takıldı. Yavaş 
yavaş ayağa kalktım, ayakta durabiliyordum. Yürüyüşe çıkabiliyordum. Daha iyi hissedi-
yorum artık. Elhamdulillah diğer insanlar gibi oldum. Sizler buna vesile oldunuz. Bizleri 
düşündünüz, yalnız bırakmadınız. Gerçekten herkese çok teşekkür ediyorum.

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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4.Fedva Süleyman Muhammed Tavil

Evlerinin üzerine düşen bir bomba ile sol ayağını kaybeden Fedva Gazze’deki ilk tedavi-
sinin ardından Mısır’a gitti, tedavisine Fransa’da devam edildi. Mısır’a döndükten sonra 
protezine kavuşan Fedva şunları şöylüyor: “ Protezim olmadan önce çok yoruluyordum. 
Ev temizliği, bulaşık, çamaşır, merdivenlerden inmek, mutfakta ocak başında beklemek.
Protez olmaksızın herşey ölüm gibi. Hayat böyle daha kolay çünkü hayat yürümekle 
kolaylaşıyor. Protez olmadan hayat çok zor. Protez kullanan kişilerin morali düzeliyor. 
Gücü yerine geliyor. Vallahi protezden önce caddede yürürken sürekli düşüyordum.

Bizim ve her yaralı Filistinlinin yanında duran herkese çok teşekkür ediyorum.
Allah sizlere bereket versin.”

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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5. Hamza Mansour Daghmash

Hamza inşaat işçisi ve 5 çocuk babası. Bu savaşta kızını, ailesinden 120 kişiyi, ayağı-
nı ve sağlığını kaybetti. Hamza hikayesini şöyle anlatıyor: “Mescitte akşam namazını 
kılıyordum ve bombalandık. İlk düşündüğüm şey ailem oldu. Onları bir daha görebile-
cek miydim. En korktuğum şey tekrar yürüyememek ve ailemi geçindirememek. Çünkü 
hareket edemiyordum. Karnım tamamen yarılmıştı, ayağım kopmuştu ve kaba etimde 
ciddi derin yaralar vardı.

Korkuyordum çünkü Gazze’de herhangi bir tıbbı hizmet yada tedavi yoktu. Durumum 
çok zordu. Mamedani hastanesinde karnıma keşif ameliyatı yapıldı. Kalçadan girip karna 
ulaşan şarapnel parçaları sebebiyle bağırsaklarım parçalanmıştı. Bundan sonra Gaz-
ze’nin güneyine Han Yunus’ta bulunan Avrupa Hastanesi’ne nakledildim. Orada ayağım 
kangren olması sebebiyle ampüte edildi. Sağlık durumum ise malzeme eksikliği sebebiyle 
daha da kötüleşti. Bu sebepten Mısır’da bulunan Şeyh Zeviy Hastanesi’ne nakledilebil-
dim. Karnım açılarak bir aydan fazladır kalçada bulunan şarapnel parçaları temizlendi. 
Oradan da Kahire’de bulunan Ayn Şems Hastanesi’ne nakledildim ve tedavimi burada 
tamamladım. Protez takıldıktan sonra ilk zamanlar çok zordu. İlk defa yürümeye başlayan 
bir çocuk gibi yürürken acı çekiyordum. Ancak bir müddet sonra proteze alıştım. Gün-
lük işlerimi yapmada bana çok yardımcı oluyor. Merdivenlerden inmek, alışveriş yapmak, 
günlük işlerimi yapmak gibi. Tek başıma hayatımı geçirebiliyorum. Tedavimde bana yar-
dım eden ve günlük hayatımı rahat bir şekilde yaşayabilmem için protez imkanını bana 
sunan herkese teşekkür ediyorum. Bana yardım eden herkesten Allah razı olsun.”

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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6. Heba Zuhair Fouad Al Madhoun

Arapça öğretmeni olan Hiba, kardeşinin evine göç etmek zorunda kaldı ve kaldıkları ev
bombalandı. Bu patlamada eşini, kızlarını ve sol elini kaybetti. “Sabahın ilk ışıklarıyla 
güne başlar, çocuklarımı okul için uyandırıp sonsuz sevgimle onlara kahvaltı hazırlar-
dım. Allah’ın onları koruması duasıyla onları uğurlardım. Arapça öğretmeniyim, evim-
de ders veriyorum ve evlatlarımın kalbine sevgi ektiğim gibi öğrencilerimin de kalbine 
arapçayı yerleştiriyordum. Eşim işine giderdi, ben ona kahvaltı hazırlardım.

Güneşin batışıyla beraber bizi toparlayan sofranın başında buluşmak için eşimi bekler-
dim. Gülüşür, günümüzü anlatır, yeni gün için planlar kurardık. Onlara tatlı yapmayı çok 
seviyordum. Etrafımda masum gülümsemeleriyle zevkle tatlı yediklerini gördüğümde 
çok mutlu oluyordum. Hafta sonları deniz kenarına gider, oyunlar oynardık tekrar hayat 
bulurduk. Gazze bizim için ışıkla dolu geniş bir ev gibiydi. Ailem ruhumdu. Savaş geldi 
ve her şeyimi aldı. Eşimi, kızımı, daima üzerlerinde olan ellerimi, evimin çehresini, deni-
zi, gülüşleri.. sadece yalnızlığımı teselli eden hatıralar ve bir zamanlar bende sevgi dolu 
tam bir hayat yaşıyordum dediğim anılarım kaldı.

4 yaşındaki kızım yoğun bakımda yanıma geldiğinde kimlerin şehit olduğunu bilmiyor-
dum. Bana “ – Anne, babam ve hanin cennette dedi, bu şekilde öğrendim. Bu sırada ha-
mileydim ve aynı gün doğum yaptım. Yeni doğan yavruma babasının adını verdim. Doğu-
mun ardından hem yasımı hem de yaralarımı aynı anda taşımak zorunda kaldım. 

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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Aksa şehitleri Hastanesinde tedavi gördüm. 
Yetersiz sağlık imkanlarına ve tıbbı malzeme eksikliğine rağmen orada çok becerikli, 
önlerinde şapka çıkarılacak doktorlar vardı. Tedavi için orada 3 ay kaldım. Silikon el 
taktım ancak onu çok kullanamadım çünkü çok ağır ve yorucuydu. Ellerim o olmadan 
çok daha hafif. Elhamdülillah 3 çocuğumla tek başıma Mısır’dayım. Protezden önce 
yapamadığım günlük işlerimi yapabiliyorum. Yarama teslim olmadım aksine çok fazla 
uğraşıyorum. Protezi ilk taktığımda acı ve minnettarlık arasında farklı duygular hisset-
tim. Bedenimin bir parçasını kaybetmiştim ancak gücümü kaybetmemiştim. Sanki ken-
dimle yeni tanışıyormuşum gibi uzun uzun yeni elime baktım. Soğuk ve donuktu ancak 
içerisinde acılı uzun bir savaşın yankısını taşıyordu.

Protez, plastik bir el değil sadece aksine büyük bir acıyı gizleyen küçük bir örtü ve in-
sanlara karşı asla eskisi gibi olamayacak olsam da ‘iyiyim’ dediğim bir tebessümdür.

Bizi sizinle rızıklandıran Allah’a şükürler olsun. Allah’tan sonra siz benim yardımcım ol-
dunuz ve hayatın anlamını bana tekrar verdiniz. Savaş, acı, zorluklarla geçen iki yıl bo-
yunca yanımızda duranlara teşekkür ediyorum. Sadece yardım eden olarak yanımızda 
durmadınız, duruşunuz derin duygular ve dürüst bir kardeşliği ifade eden seçkin bir in-
sani duruştu. Bize karşı rahmetle atan her kalp, bize uzanan her yardım eli ve her türlü 
çabaya teşekkür ederiz. Bu duruşunuz; bizim ve çocuklarımızın hatırında ‘insanlığın şe-
refli kalplerde hala yaşadığına ve hayrın ölmediğine şahit olarak’ hep daim olacaktır.

Allah size en hayırlı karşılığı versin ve kalpten teşekkürler Türkiye.”

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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7. Ibrahim Hassan Salem Abu Awida

İbrahim 4 çocuk babası. Savaştan önce ve savaş sırasında ağır ekipman şoförü oldu-
ğu için Gazze’de yıkılan yolları açmak ve enkazı kaldırmak için çalışıyordu. Yaşadıklarını 
anlatmaya şükrederek başlıyor: “Vallahi yazmak istesem iki gün sürer. Yine de elhamdü-
lillah. Ben kuzey Gazze’de evimdeydim. 17 Aralık 2023’te evim bombalandı. İki evladımı 
kaybettim. Bir kızım diz ekleminden ampute oldu. Bombalamadan Ocak 2024’e kadar 
Şifa Hastanesi’nde kaldım. Sadece pansuman yapılıyordu. Kızımla birlikte aynı yatakta 
kalıyorduk. Sonra Ma’medani hastanesine nakledildik. Orada ayak bileğini diğer kemiğe 
birleştirme ameliyatı oldum. Ancak ameliyat başarısız oldu ve diz altından ampute ol-
dum. Ameliyattan sonra yaklaşık bir hafta kadar tedavi gördüm sonra hastaneden ayrıl-
dık. Gerçekten çok zordu. Hayatımıza devam etmek zorundaydık.

Protez takıldıktan sonra mutluluktan eşime ve kızıma koşmak istedim. Önceki halim ile 
şimdiki halim arasında çok büyük fark oldu. Artık hayatım daha kolay. Ve en önemlisi ai-
lemin ihtiyaçlarını karşılayabilmek için çalışabiliyorum.

Bizi destekleyen ve yanımızda duran insanlara teşekkür ediyorum. Bütün dualarımız
onlarla..”

Protez kullanıcıları ve hikayeleri



26

ENGELSİZ 
GAZZE

FAALİYET 
RAPORU

8. Ibrahim Jihad Ibrahim Saeed

İbrahim Cihad 30 yaşında. Ticaret bölümü mezunu. 
7 Ekim’den önce ailesiyle beraber Gazze’de çiftçi-
lik yapıyordu. 14.02.2024’te yaşadıkları mahalle-
ye arka arkaya yapılan saldırılarda sol bacağını 
kaybetti. İlk tedavisi Aksa Şehitleri Hastanesi’nde 
yapıldı. Ramazan ayının sonlarında tedavisine Mı-
sır’da devam edildi. Mısır’da başlanılan tedavinin 
ardından Uluslararası Doktorlar Derneği (AID) ile 
tanıştı ve kendisine protez imkanı sunuldu.

Protez takıldıktan sonra gülmeye başladığını ve ha-
yatının kolaylaştığını söyleyen İbrahim, kendisine 
destek veren Türk halkına çok teşekkür ediyor. Türki-
ye’yi çok sevdiğini ve çok değer verdiklerini söylüyor.

9. Karam Abu Hijras

Kerim henüz 18 yaşında. Savaştan önce lisede oku-
yordu. 7 Ekim’den sonra başlayan hava saldırıları 
sebebiyle sağ ayağından yaralandı ve diz altında 
çok fazla parçalı kırık olması sebebiyle ampute 
edildi.Şubat ayındaki ateşkeste Mısır’a tedavi için 
gidenler arasındaydı. Mısır’da Uluslararası Dok-
torlar Derneği (AID) aracılığıyla protezine kavuşu-
yor. Hayatını protezden önce ve sonra olarak ikiye 
ayırıyor. Protezden sonra hayatının kolaylaştığını 
ifade eden Kerim hayatını idame ettirebilmek için 
ona bu desteği verenlere teşekkür ediyor.

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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10. Narmin Marwan Musad Shaath

“Adım Nermin Şeat, 23 yaşındayım. Savaştan önce evli, bir kız ve erkek çocuk annesi ve 
üniversite öğrencisiydim. Daima daha iyi bir eş, daha iyi bir anne ve iş ve eğitim ha-
yatımda başarılı olmak için uğraşırdım. Savaş, en basit ifadeyle güven duygusundan, 
annelik duygusundan ve doğal bir şekilde hayatımı yaşamaktan beni mahrum bıraktı.
Eğitim ve üniversite hayatımda başarılıyken ve yüksek hedefleri olan biri iken aciz kal-
dım. Sanki her şey durdu, hayallerim öldü, her an korku ve kaybetme korkusu yaşar 
oldum. Ocak 2025 tarihinde evimiz bombalandı. 

Eşim, çocuklarım ve eşimin ailesi şehit oldu. 7 kişiden tek kurtulan benim. Hatırladığım 
şey ailemin parçalanmış hali ve kefen içindeki kızımın tanınmaz haliydi. Korku içindey-
dim çünkü korktuğum şeylerin hepsi başımıza gelmişti. O anda hayat durdu, ben ise du-
ran bir cesettim. Hiç bir şey yapamıyordum. Kalbim kurtulmuştu ama ruhum kurtulma-
mıştı. Ayağım diz üstünden ampute edildi. Diğer ayağım ise kırılmıştı ve platin takıldı.

Tedavi sürecim 3 ay sürdü. Bu süreç çok zordu. En basit şeyleri yapmaktan bile aciz 
kalmıştım. Hayat durmuştu, kendi öz ihtiyaçlarımı bile yapamıyordum. Protezle birlik-
te daha güçlü ve ümitli hissediyorum. Tekrar yürümeyi ve kimseye ihtiyaç duymadan 
kendi özel ihtiyaçlarımı gidermeyi çok sevdim. Evet bundan sonra yeni bir hayat ve yeni 
umutlar ve yeni zorluklar... Bütün yıkım ve zorluklara rağmen yaşamayı seviyoruz. Dün-
yada ki her insan gibi bizim de hayallerimiz, hedeflerimiz ve isteklerimiz ve başarmak 
istediklerimiz var. Sizlerin desteğiyle bu zorlukları atlatacağız ve yeniden başlayaca-
ğız. Yanımızda duran ve Gazzelilerin yaralarını saran herkese teşekkür ederiz. Allah 
size rahmet kapılarını açsın ve sizi başarıya ulaştırsın.

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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Proje kapsamında protezi takılan diğer hastalar

Protez kullanıcıları ve hikayeleri
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Engelsiz Gazze Projesi; kültür, sanat, edebiyat, 
toplum, sağlık, gönüllülük ve toplumsal farkındalık 
alanlarını bir araya getirerek büyüyen bir iyilik 
hareketi haline gelmiştir.

Her çalışma, hem sahada Gazzeliler için somut protez 
desteği sağlamış hem de kamuoyunda vicdani bir 
karşılık oluşturmuştur.

Proje kapsamında 2025 yılı boyunca 14 ampute 
Gazzeli hasta için 15 protez desteği sunulmuştur.

Engelsiz Gazze Projesi, bir kanadında direnişin 
onurunu, diğer kanadında iyiliğin şifasını taşımaya 
devam etmektedir.
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İşgalin gölgesinde,
insanlık tarihinin en büyük
soykırımlarından biri gözlerimizin önünde
yaşanıyor.
Gazze’de
21.000’den fazla insan
en az bir uzvunu kaybetti.
Her biri
bir hayat,
bir gelecek,
sayıdan ibaret olmayan
binlerce insan...
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